

جذب سرمایه‌گذار برای خراسان رضوی از طریق مجالس کشورهای آسیایی

سال‌هاست که بحث گردشگری و توجه به این صنعت بر سرزبان مسئولان افتاده است اما وقتی در مقام عمل به این بحث پرداخته می‌شود، می‌بینیم گام مؤثری تاکنون برداشته نشده است.
با این حال طی روزهای اخیر اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی برنامه‌ریزی‌های خاصی در این زمینه انجام داده است که جذب گردشگر سلامت و سرمایه‌گذار برای حوزه گردشگری این استان از طرق مجالس کشورهای آسیایی از جمله آنهاست.

خراسان رضوی به لطف وجود بار گاه مطهر امام رضا(ع) شهره خاص و عام است و هر ساله چیزی حدود ۱۰ برابر جمعیت خود، زائر و مسافر را به خود می‌پذیرد. در کنار این قدرت و مکان معنوی، در حال حاضر چیزی حدود ۲۱۴۰ مرکز و تأسیسات گردشگری نیز در این استان مشغول به فعالیت هستند که برای بیش از ۱۱۰ هزار نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم ایجاد اشتغال کرده است.

■ **سرمایه‌های خارجی برای اشتغال داخلی**

خراسان‌رضوی منطقه‌ای با ظرفیت‌های عظیم گردشگری است. به‌طوری که در حال حاضر ۳۲ منطقه نمونه گردشگری در این استان مجوز فعالیت گرفته‌اند و ۱۳ منطقه دارای سرمایه‌گذار است.
با این حال ۱۹ منطقه دیگر که عنوان نمونه گردشگری راید یک می‌کشند منتظر سرمایه‌گذارند. ناگفته‌نماند ۱۷ روستای هدف گردشگری نیز در خراسان رضوی قرار دارد و تنها چیزی که آنها را تهدید می‌کند، تبدیل شدنشان به شهر است. چند روز پیش جلسه‌ای با حضور دبیر کل مجمع مجالس آسیایی و مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی برگزار شد که محور این جلسه جذب گردشگر سلامت و سرمایه‌گذار برای حوزه گردشگری خراسان‌رضوی از طریق مجالس کشورهای آسیایی بود.
مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی در مورد جلسه به «جوان» گفت: «باید طوری پیش برویم که سرمایه‌های خارجی را جذب کنیم و وضعیت سرمایه‌گذاری خارجی در حوزه گردشگری، میراث فرهنگی و صنایع دستی بهبود یابد. البته لازم به ذکر است که هم اکنون نماینده اداره کل در مرکز خدمات سرمایه‌گذاری مستقر شده و در سال ۹۶ با ثبت ۳ شرکت و در سال ۹۷ با ثبت ۶ شرکت سرمایه‌های بسیار خوبی از طرف خارجی‌ها جذب شده است.»

ابوالفضل مکرمی‌فر با بیان اینکه توجه به صنعت گردشگری و بخصوص جذب توریست از کشورهای دیگر می‌تواند اقتصاد استان را متحول و به اشتغالزایی کمک کند، ادامه داد: «هم اکنون ۲۷۱ پروژه به سرمایه ۷ هزار میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان با میانگین پیشرفت فیزیکی ۵۰ درصد در حال اجراست که به راحتی می‌تواند برای ۱۰ هزار و ۵۰۰ نفر اشتغال ایجاد کند.»
به گفته این مسئول نهم میراث خراسان‌رضوی توسعه متوازن سرمایه‌گذاری در سطح استان و حفظ اشتغال موجود و ایجاد اشتغال جدید در شهرستان‌ها و روستاهاست که شناسایی فرصت‌ها نیز مبتنی بر این سیاست‌ها، مطالعات فرصت‌های سرمایه‌گذاری انجام شده است. مکرمی‌فر با اشاره به همايش‌ها و رویدادهایی که طی چند سال اخیر در استان و در حوزه سرمایه‌گذاری با دو هدف جذب سرمایه‌گذار و تمرکززدایی سرمایه‌گذاری از مشهد مقدس، برگزار شده، به آغاز پروژه بررسی فرصت‌های سرمایه‌گذاری در حوزه‌های میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نیز گریزی زد و تصریح کرد: «در ماه بعدی مشاوران برای شناسایی فرصت‌های سرمایه‌گذاری استان انتخاب شد که منجر به شناسایی ۱۳۰ فرصت در ۱۲۰ منطقه استان شده است. به طوری که ۷۰ درصد فرصت‌های سرمایه‌گذاری شناسایی شده در حوزه گردشگری، ۲۹ درصد در حوزه میراث فرهنگی و ۳۱ درصد در حوزه صنایع دستی است. البته باید تأکید کنیم که حجم کل سرمایه‌گذاری مورد نیاز پروژه‌ها به میزان ۱۶ هزار میلیارد و ۱۶۰ میلیون ریال با اشتغال ۱۹ هزار و ۵۳۵ نفر پیش‌بینی شده است.»

■ **ارزآوری هر گردشگر برابر ۸۰ بشکه نفت**

ناگفته‌نماند روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان‌رضوی نیز اعلام کرده بود که محمد رضا مجیدی دبیر کل مجمع مجالس آسیایی در جلسه‌اش با مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان‌رضوی عنوان کرده بود هر گردشگر ۸۰ بشکه نفت که وارد کشور می‌شود بین ۲ تا ۵ هزار دلار معادل ۸۰ بشکه نفت ارزآوری دارد. همچنین مقرر شد ظرفیت‌های گردشگری و فرصت‌های سرمایه‌گذاری برای معرفی از طریق مجمع مجالس کشورهای آسیایی در اختیار دبیر کل قرار گیرد و خراسان رضوی در رویدادهای مرتبط با این مجمع به معرفی ظرفیت‌های گردشگری و فرصت‌های سرمایه‌گذاری این استان بپردازد.

برایایی ۳۳ موبک بوشهری هادر عراق

■ **بوشهر** رئیس ستاد باز سازی عتبات عالیات استان بوشهر از بریایی ۳۳ موبک

استان بوشهر در مراسم اربعین حسینی در کشور عراق خبر داد. عبدالرضا مظفر رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات استان بوشهر با اشاره به بریایی ۳۳ موبک بوشهری در کشور رفت گفت: اربعین حسینی یکی از مهم‌ترین مناسبت‌های تاریخ برای ما می‌باشد و حدیث مسلم‌نامه جهان اسلام است و در همین راستا امسال تعداد ۱۴ موبک از استان بوشهر در داخل خارج از کشور برای پیاده‌روی اربعین برپا می‌شود که ۳۳ موبک آن در خارج از کشور و ۲۹ موبک نیز در داخل کشور خواهد بود. وی افزود: به دلیل بارش گرفتن بوشهر در مسیر مواصلاتی پنج استان فارس، کهگیلویه و بویراحمد، هرمزگان، کرمان و سیستان و بلوچستان، از تعداد ۲۹ موبکی که در داخل کشور توسط ستاد بازسازی عتبات عالیات برپا می‌شود، تعداد ۲۴ موبک در داخل استان بوشهر برپا خواهد شد تا به زائران این استان‌ها خدمت‌رسانی کنند. رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات استان بوشهر افزود: تعداد موبک‌ها نسبت به سال گذشته افزایش داشته است و با توجه به حنن و دیناری سفر به عراق امسال شاهد جمعیت بیشتری برای عزیمت به پیاده‌روی اربعین خواهیم بود به گونه‌ای که سال گذشته تعداد ۵۴ موبک در داخل و خارج از کشور متعلق به استان بوشهر بود که این تعداد به ۶۲ موبک رسیده است.

اجرای طرح مدیریت چرا ۱۰ هزار هکتار از مراتع البرز

■ **البرز** معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و مدیریّت چرادر ۱۰ هزار هکتار از مراتع استان طی سال جاری اجرائی می‌شود. مهدی فتحی معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان البرز با اشاره به اجرای طرح مدیریت چرادر ۱۰ هزار هکتار از مراتع استان البرز، گفت: عملیات نگهداری از ۳ هزار و ۹۰۰ هکتار اراضی بیابانی استان از جمله این طرح‌هاست زیرا طی سال گذشته عملیات بیان‌زدایی در این اراضی انجام شد. وی با اشاره به اهمیت حفاظت از طرح‌های بیابان‌دایی، افزود: امسال نیز در ۱۰۰ هکتار از اراضی استان عملیات بوته‌کاری انجام خواهد شد. در ۹ هزار هکتار نیز قرق مناطق بیابانی را اجرائی می‌کنیم که این اقدام خیلی مهم و حیاتی است. معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری البرز در خصوص تأثیر عملیات‌های بیابان‌دایی بر مقابله با پدیده برزگرد شدت‌ناهنجاری است که در استان البرز به دلیل کمبود آب و کمبود منابع طبیعی و آبخیزداری انجام می‌شود که گواه این مدعا خبرهای است که نشان می‌دهد مدارس برخی از استان‌ها از جمله شهرستان شوش در خوزستان و سیستان و بلوچستان از کمبود معلم و فضای آموزشی رنج

دوشنبه ۲۵ شهریور ۱۳۹۸ | ۱۶ محرم ۱۴۴۱ | سرویس شهرستان، ۸۸۹۸۴۴۱

بازی دوسر باخت کشاورزان با داوری ناعادلانه دولت

هیچ واژه‌ای مانند «روی زمین ماندن» محصولات برای کشاورزانی که یک سال تمام روی همان زمین کار کرده و عرق ریخته‌اند، زجر آور نیست



از او احرار دیده‌بشت ماه تا اوایل پاییز اوج برداشت محصولات کشاورزی در ایران است. از استان‌های خوزستان و هرمزگان و بوشهر و سیستان و بلوچستان که از ادبیهشت ماه محصولاتشان را روانه بازار می‌کنند گرفته تا آذربایجان غربی و شرقی و زنجان و کردستان و از دیبل که به خاطر نوع آب و هوایشان تا مهر ماه منتظر می‌مانند تا محصولات پاییزیشان را به بازار عرضه کنند. البته نمی‌توان از مرکبات استان‌های شمالی که هم‌زمان با فصل سرما و زمستان، بازار را از بخت می‌بخشد نیز چشم‌پوشی کرد. با این تفاسیر اگر شهر و نوع محصول و فصل عرضه آن به بازار را نادیده بگیریم، کشاورزان

«هندوانه و گوجه فرنگی روی زمین مانده و چک‌های برگشتی در دست‌های رنج دیده کشاورزان بوئینگ (میوه گرمسیری) سیستان و بلوچستان»، «حدود ۴۰۰ هزار تن سیب‌زمینی و گوجه فرنگی حمیدیه خوزستانی‌ها روی زمین مانده است»، «پیازهای مانده روی زمین اشک کشاورزان اصفهانی‌ها را درآورد»، «دو محصول جهانی «زرشک» و «زعفران» در قاین زیر کوه روی زمین مانده است»، «یک‌سوم محصول چغندر قند نهاوند روی زمین مانده است»، «سیب آذربایجان غربی روی دست باغداران ماند»، «مقصر فساد هزار تن سیب در دماوند کیست؟»، «کشاورزان شمالی از ترس گندیدن برتقال‌هایشان، مفت‌فروشی می‌کنند»…

توانمندی‌سازی بانوان سرپرست خانوار با اولویت مناطق سیل‌زده

مدیر کل امور بانوان و خانواده‌استانداری خوزستان از اجرای طرح توانمندسازی زنان سرپرست خانوار با اولویت مناطق سیل‌زده خبر داد. سیده فرانک موسوی مدیر کل امور بانوان و خانواده‌استانداری خوزستان با اشاره به اجرای طرحی در راستای توانمندسازی زنان سرپرست خانوار گفت: در این طرح که با اولویت مناطق سیل‌زده اجرائی شده، توانمندسازی ۴۲۰ زن سرپرست خانوار با همکاری سازمان جهاد دانشگاهی خوزستان و اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی انجام شد. وی افزود: نقول این طرح با طرح‌های قبلی در این است که بانوانی شناسایی شدند که به نوعی مهارت‌هایی دارند و در جریان طرح، به این افراد، آموزش تکمیلی ارائه می‌شود.

در حالی‌که مدارس به صورت غیررسمی بازگشایی و کمتر از چند روز به مهر و آغاز سال تحصیلی باقی‌مانده است اما بر خلاف قول‌هایی که

از طرف مسئولان برای رفع کمبودهای مدارس داده شده بود، بسیاری از آنها هنوز اجرائی نشده و گویی «می‌شود»‌های آقا یان هرگز رنگ «شد» به خود نمی‌گیرند. به عنوان مثال می‌توان به غیر از استاندارده باقی‌ماندن ۴ هزار کلاس درس و بخاری‌های چهار محال و بختیاری، بدون معلم بودن ۷۵ کلاس ابتدایی در شهرستان شوش خوزستان و فرسودگی برخی از مدارس همدان اشاره کرد. اما نکته حائز اهمیت اینکه، با وجود عملی نشدن بسیاری از وعده‌ها باز هم شاهد

سخناتی از این دست هستیم که قول‌های برخی از مسئولان در زمینه نصب کانکس جدید برای جایگزینی مدارس سیل‌زده عشا بر خراسان شمالی و برچیده شدن بخاری‌های نفتی در مدارس گیلان از این دست است. حرف‌هایی که باز هم به «می‌شود» ختم شده‌اند. ■ ■ ■ با وجود اینکه لازم است تا مدیران آموزش و پرورش و مدارس استان‌های مختلف کشور، قبل از بازگشایی، امکانات مورد نیاز خود از قبیل، نوسازی یا تعمیرات مدارس، جایگزینی سیستم‌های سرمایشی و گرمایشی و تأمین معلم مورد نیاز خود را نیازسنجی و تکمیل کنند، اما واقعیت این است که این اصول مهم و پایه‌ای تنها به وعده و وعیدهایی از جنس خواهد شد منجر می‌شود که گواه این مدعا خبرهای است که نشان می‌دهد مدارس برخی از استان‌ها از جمله شهرستان شوش در خوزستان و سیستان و بلوچستان از کمبود معلم و فضای آموزشی رنج

ایپراد

دوشنبه ۲۵ شهریور ۱۳۹۸ | ۱۶ محرم ۱۴۴۱ | سرویس شهرستان، ۸۸۹۸۴۴۱

بازی دوسر باخت کشاورزان با داوری ناعادلانه دولت

هیچ واژه‌ای مانند «روی زمین ماندن» محصولات برای کشاورزانی که یک سال تمام روی همان زمین کار کرده و عرق ریخته‌اند، زجر آور نیست

کشاورزی کمتر برای حضور در تجارت داخلی و خارجی آمادگی دارند و شرک‌های معدودی در این بخش داریم که به اصطلاح حرفه‌ای باشند، ادامه داد: «ترکیبه ۱۷۰ میلیارد دلار به بخش کشاورزی اعطای می‌کند اما دعوی ما هنوز بر سر آن است که یارانه به مصرف‌کننده بدهیم یا به تولیدکننده، این در حالی است که دنیا سال‌هاست یارانه را به نخبیره تولید می‌دهد.»

یکی از بزرگ‌ترین دردهای صنایع مختلف و بخصوص کشاورزی در ایران این است که دولتی‌ها نمی‌خواهند دست از سر آن بردارند. دولت وعده می‌دهد، قیمت می‌گذارد، تضمین می‌کند، حرف می‌زند، اما در دست در زمانی که کشاورز نیازمند حمایت است، پشتش را خالی می‌کند. امروز دیگر بنگاه‌داری دولتی در دنیا امری پذیرفته نیست زیرا دولت تولیدکننده، سرمایه‌گذار و تاجر خوبی به حساب نمی‌آید و کارها باید به شکل‌ها، اتحادیه‌ها و صنف واگذار شود. در کمال تأسف باید گفت که مقررات موجود در کشور امکان واگذاری امور به بخش خصوصی را نمی‌دهد که همین امر بزرگ‌ترین ضربه به پیکر کشاورز و صنعت کشاورزی است.

مدیر عامل سازمان تعاون روستایی با تأکید بر اینکه نظام تأمین اجتماعی در حوزه کارگران زراعی روستایی و بازنشستگی و از افتادگی کشاورزان مناسب نیست، گفت: «سته‌هایی حمایتی باید در این بخش در نظر گرفته شود که وضعیت آن در شرایط فعلی بسیار ضعیف است. همچنین نظام بیمه ما به حساب نمی‌آید و چمبره بانک‌ها دست و پا می‌زند.» شیرزاد تأکید کرد: «حدود ۱۲ هزار میلیارد تومان حجم واردات به بخش کشاورزی اما پولی است که به صندوق‌های بیمه تزییف می‌شود یک چهاردهم تا یک شانزدهم است و مدیریت ریسک را با چالش مواجه می‌کند.»

آورده که امکان کسب و کار و فعالیت اقتصادی در بخش کشاورزی را به شدت دشوار کرده است. در همین رابطه مدیر عامل سازمان تعاون روستایی با بیان اینکه باید زمینه بایسداری تولید در بخش کشاورزی را فراهم کرد زیرا این بخش نیروهای متعددی دارد، در گفت‌وگو با تسنیم گفته بود که هم اکنون و در حالی که سود حاصل از بخش کشاورزی حدود ۲۵ تا ۲۷ درصد است کشاورزان با درآمدی ۱۸ درصدی سود می‌کنند و با بخش کشاورزی انتظار داشت که فعالیت آنها حاشیه سود داشته باشد و بتواند اشتغالی پایدار ایجاد کند. حسین شیرزاد با تأکید بر اینکه شرکت‌های بخش

کشاورزی با توجه به کمبود نیروی متخصص و کمبود زمین‌های حاصلخیز، در صورت توسعه و تجهیز مدارس اعلام کند: «+۶۰ مدرسه با ۴ هزار کلاس درس در سطح استان از غیر استاندارد بودن فضای آموزشی و بخاری‌های موجود رنج می‌برد.»

بررسی‌ها نشان می‌دهد هم اکنون بیشتر مدارس چهارمحال و بختیاری فاقد بخاری‌های استاندارد سبب شده تا برخی از استان‌ها از جمله، سیستان و بلوچستان، کرمان و خوزستان از کمبود معلم در رنج باشند موضوعی که موجب شد تا عدلامیر خیفیفر رئیس آموزش و پرورش شوش در استان خوزستان در آستانه سال تحصیلی جدید از نداشتن کادر آموزشی برای ۷۵ کلاس در مقطع ابتدایی گلهمند شود. مدیریت آموزش و پرورش این شهرستان با نامعی اقداماتی که توانسته انجام دهد از جمله تدریس معلمان در دو شیفت کاری تنها بتواند مشکل ۴۰ کلاس درس بدون معلم را حل کند و همچنان ۳۰ کلاس دیگر بدون معلم سال تحصیلی جدید را آغاز کنند.

یکی از مشکلاتی که مدارس بیشتر استان‌های کشور از جمله پایتخت از آن رنج می‌برد فرسودگی و طول عمر بالای این مدارس است موضوعی که بیمن از این رود که هر لحظه یکی از این مکان‌ها دچار فرو ریختگی شده و جان دانش آموزان به خطر افتد. در این میان ناحیه دو آموزش و پرورش همدان از جمله این مناطق است.

بررسی‌ها نشان می‌دهد در این ناحیه مراکز آموزشی وجود دارند که بین ۶۰ تا ۶۵ سال از زمان ساخت آنها می‌گذرد که به عنوان مثال می‌توان به مدرسه فرخ سرشت در منطقه ۱۷ شهرپور که در زمان ساخت آن متعلق به سال ۱۳۱۸ است و مدرسه فاطمیه در بلوار شهید مدنی، مدرسه ععمتیه در خیابان یختی، بعثت در خیابان خاکی و هنرستان رازی در گازران اشاره کرد.

موجب شد تا حمیدرضا براتی مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس اعلام کند: «+۶۰ مدرسه با ۴ هزار کلاس درس در سطح استان از غیر استاندارد بودن فضای آموزشی و بخاری‌های موجود رنج می‌برد.» بررسی‌ها نشان می‌دهد هم اکنون بیشتر مدارس چهارمحال و بختیاری فاقد بخاری‌های استاندارد سبب شده تا برخی از استان‌ها از جمله، سیستان و بلوچستان، کرمان و خوزستان از کمبود معلم در رنج باشند موضوعی که موجب شد تا عدلامیر خیفیفر رئیس آموزش و پرورش شوش در استان خوزستان در آستانه سال تحصیلی جدید از نداشتن کادر آموزشی برای ۷۵ کلاس در مقطع ابتدایی گلهمند شود. مدیریت آموزش و پرورش این شهرستان با نامعی اقداماتی که توانسته انجام دهد از جمله تدریس معلمان در دو شیفت کاری تنها بتواند مشکل ۴۰ کلاس درس بدون معلم را حل کند و همچنان ۳۰ کلاس دیگر بدون معلم سال تحصیلی جدید را آغاز کنند.

یکی از مشکلاتی که مدارس بیشتر استان‌های کشور از جمله پایتخت از آن رنج می‌برد فرسودگی و طول عمر بالای این مدارس است موضوعی که بیمن از این رود که هر لحظه یکی از این مکان‌ها دچار فرو ریختگی شده و جان دانش آموزان به خطر افتد. در این میان ناحیه دو آموزش و پرورش همدان از جمله این مناطق است. بررسی‌ها نشان می‌دهد در این ناحیه مراکز آموزشی وجود دارند که بین ۶۰ تا ۶۵ سال از زمان ساخت آنها می‌گذرد که به عنوان مثال می‌توان به مدرسه فرخ سرشت در منطقه ۱۷ شهرپور که در زمان ساخت آن متعلق به سال ۱۳۱۸ است و مدرسه فاطمیه در بلوار شهید مدنی، مدرسه ععمتیه در خیابان یختی، بعثت در خیابان خاکی و هنرستان رازی در گازران اشاره کرد.



گذروندظنر

میرتاشربازی



چالش نبود زیرساخت‌ها

در نیمه‌ی از معادن خراسان جنوبی

فرآوری مواد معدنی فرصتی برای اشتغالزایی است

خراسان جنوبی از وجود ۶۰۰ معدن با پروانه فعالیت برخوردار است که تنها نیمه‌ی از آن با چالش زیرساخت‌هایی چون برق مواجه‌نیستند و می‌توانند با ظرفیتی نزدیک به حداکثر دست به استخراج بزنند. علاوه بر این تمام مواد برداشت‌شده از این معادن نیز به جای فرآوری به صورت خام فروشی به خارج از استان و کشور صادر می‌شود. همین موضوع نه تنها ارزآوری را تحت تأثیر قرار داده بلکه موجب کاهش ظرفیت اشتغالزایی این معادن هم شده است. از همین رو ضروری است ضمن فعال کردن تمام ظرفیت این معادن، با قراردادن واحدهای فرآوری فرصت اشتغالزایی را هم افزایش داد، کاری که با برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری مناسب متولیان عملی خواهد شد.

■ ■ ■

حدود ۶۰۰ معدن استان خراسان جنوبی از پروانه فعالیت برخوردار هستند و در سال جاری ذخایر کشف‌شده از این معادن به ۷ هزار و ۷۰۰ میلیون تن رسیده است. ذخایری که گفته می‌شود با ۴۶ ماده معدنی شامل زغال سنگ، منیزیت، سنگ‌های تزئینی، خاک‌های صنعتی، آهن، بازلت و مرمریت می‌شوند. با اینک ظرفیت استخراج از این ۶۰۰ معدن بسیار بالاست و این ظرفیت علاوه بر امکان افزایش شمار شاغلان در این بخش می‌تواند ارزآوری خوبی را هم برای استان و کشور رقم بزند اما به این دلیل که زیرساخت‌های نیمه‌ای معادن ناقص هستند و در برخی از آنهاهم حتی جای خطوط برق نیست نمی‌توان با حداکثر ظرفیت دست به برداشت زد. از همین رو بخش قابل توجهی از این صنعت بدون استفاده، رها شده است. البته مشکلات معدن‌داران استان به همین جا هم منتهی نمی‌شود و در این راستا استاندار خراسان جنوبی با اینسان گفت: «بخت خام فروشی در معدن و محصولات استخراج‌یکمی از مشکلات استان است.» محمدصادق معتمدیان افزود: «در این بخش با تمرکز بر فرآوری صنایع معدنی خام فروشی از بین می‌رود و می‌توان تولید ثروت داشته باشیم.» وی ادامه داد: «استان قدس رضوی در بخش اقتصادی فعالیت‌های خوبی در استان داشته اما برخی اقدامات از جمله فعالیت در حوزه معدن تعطیل شده است که در خواست داریم در کنار معادن، سرمایه‌گذاری نیز انجام شود.» این مقام دولتی بر لزوم فرآوری معادن سنگ در استان توسط آستان قدس رضوی تأکید دارد و معتقد است که تنها از این طریق است که می‌توان زمینه اشتغال بخش زیادی از جمعیت بیکار استان را فراهم کرد.

■ **ظرفیتی که نادیده گرفته می‌شود**

در حالی بر لزوم فرآوری معادن سنگ استان تأکید می‌شود که به گفته رئیس هیئت مدیره خراسان جنوبی به ایجاد صنایع فرآوری در حوزه معدن کم‌توجهی شده است. علیرضا باقری با اشاره به اینکه زیرساخت‌های معادن در استان مغفول مانده‌اند به خبرگزاری تسنیم بیان کرد: «متأسفانه قانون معدن در سیطره سایر قوانین از جمله قانون محیط‌زیست و منابع طبیعی است و شاهد صنایع بخش‌نامه‌هایی از متولیان هستی هستیم که روز به روز معدن را نسبت به سایر عوامل توسعه‌ای به عقب بر می‌گرداند» لازم به ذکر است که معادن منطقه شاهکوه نهبندان ظرفیت اشتغالزایی برای ۴۵ هزار داشته است که اکنون حدود ۵۰ نفر در آنها مشغول فعالیت هستند. خراسان جنوبی صناعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی نیز با اشاره به اینکه بیش از ۵۰ درصد معادن استان با چالش زیرساخت مناسب مواجه است، گفت: «برخی از معادن که صرفه اقتصادی دارد سرمایه‌گذاران نسبت به فراهم کردن زیرساخت برای آن اقدام می‌کنند.» دلود شهرکی افزود: خراسان جنوبی صنایع معدنی و تجارت است که رتبه خوبی در صنعت معدن‌داری ندارد.» بنابر این برای فعال کردن این ظرفیت و ایجاد زمینه‌های اشتغالزایی ضروری است متولیان ضمن تکمیل زیرساخت‌ها شرایط راهم برای ورود سرمایه‌گذاران به این بخش فراهم کنند. کاری که تنها از متولیان با برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری بر می‌آید.

گذری پر استان‌ها

■ **اصفهان:** دبیر اجرایی نخستین دوره مسابقات کتابت قرآن گفت: نخستین دوره مسابقات کتابت قرآن کریم در قالب برنامه جنبی چهل‌و دومین مسابقات ملی قرآن کریم، مهم‌ماه در اصفهان برگزار می‌شود. احسان پورنعمان اظهار داشت: با توجه به تأکیدات رهبر معظم انقلاب مبنی بر اینکه مسابقات قرآن محدود به هنرهای آوایی نشود و هنرهای دیگر نیز برای ترویج فرهنگ قرآنی در مسابقات قرآن مورد توجه قرار گیرد، مرکز قرآنی سازمان اوقاف و امور خیریه هماهنگی‌های لازم را در خصوص مسابقه کتابت قرآن در دستور کار قرار داده و مدرسه کتابت قرآن نیز مجری این امر شده است.

■ **اردبیل:** جشنین بسیج سازندگی سپاه حضرت عباس (ع) استان اردبیل گفت: گروه‌های جهادی استان اردبیل ۲۵۰ واحد مسکونی سیل‌زده در معمولان لرستان را بازسازی کردند. عباس نوظهور با بیان اینکه در این مدت ۱۰۰ واحد مسکونی نیز توسط جهادگران اردبیلی احداث شده است افزود: گروه‌های متخصص جهادگر استان اردبیل در عرصه‌های مختلف شناسایی و ساماندهی شدند تا با حضور در مناطق نیازمند کمک، مشارکت و همکاری مناسبی ارائه دهند.

■ **ایلام:** مدیرکل شرکت ارتکیاتپاز زیرساخت ایلام گفت: ظرفیت پهنای باند دیتای استان بیش از دو برابر افزایش یافته و از ۴۷ گیگابیت بر ثانیه به ۱۱۰ گیگابیت رسیده است. رضا شمس‌بیگی افزود: تأمین و توزیع پهنای باند اینترنت، خدمات جانبی (فصل، دما، آنتن، پاور، جاده دسترسی و هم مکانی)، سرسپیس تراژیت بین‌المللی (مرز به مرز) از دیگر خدمات این شرکت در راستای خدمات‌دهی مطلوب به زائران اربعین حسینی است.

■ **سمنان:** معاون بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزی استان سمنان با بیان اینکه توسعه نوغان‌داری در دستور کار این سازمان است، گفت: امسال ۲ هزار و ۳۴۰ کیلوگرم پيله گرم ابریشم در استان تولید شد. مصطفی شاه‌حسینی با بیان اینکه امسال در راستای توسعه نوغان‌داری ۱۵۶ جعبه تخم نوغان به ۶۰ نفر از علاقه‌مندان این حرفه توزیع شده است، افزود: با توجه درآمذایی خوبی که در این بخش وجود دارد توسعه نوغان‌داری یکی از اولویت‌های برنامه این سازمان قرار دارد. ■ **سیستان و بلوچستان:** مدیران و خاک و امور فنی مهندسی جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان گفت: امسال بیش از ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار صرف مرمت و بازسازی قنوات استان سیستان و بلوچستان می‌شود. جعفر زربافتی افزود: از محل اعتبارات استانی و ملی برای مرمت و بازسازی ۳۱۶ رشته قنات تاکنون ۲۰۵ میلیارد و ۹۲۰ میلیون ریال اعتبار مصوب شده است. به گفته وی، سال گذشته نیز ۱۲۲ میلیارد و ۵۷۱ میلیون ریال اعتبار برای مرمت و بازسازی ۲۳۲ رشته قنات به هزینه گرفته شده است.